Decimo quinto Calendas Octobris, luna 17 Sept. A

6. 17. 28. 9. 20/ 1. 12. 23. 4. 15/ 26. 7. 18. 29. 10/ 21. 2. 13. 25

A Pud Leodium, ^b villam publicam diœcesi Tungrensi, beati Lamberti, episcopi Tungrensis. qui ^b dum regiam domum zelo religionis increpasset, cum rediens orationi incumberet, à nocentibus, ^b & iniquissimis viris de palatio regio missis, ex improviso conclusus, intra domum ecclesie

A a 4

ecclesie

ecclesie innocenter occisus, aulam caelestis regni perpetuo intravit victurus. b Cuius sepulchrum creberrimis illustratur miraculis. Romae, sanctorum martyrum, Narcisi & Crescentionis †.

quibus de suo thesauro dedit Laurentius. Gestis Laurent.

In Britannijs, sanctorum, Socratis & Stephani. Niueduno, sanctorum martyrum, Valeriani, Macrini, & Gordiani. Item Cordubae, sanctorum, Aemiliani diaconi. & Hieremiae, decollatorum. *r Ipso die, sancti Flocelli, martyris egregij. q Apud Bingam, sanctae Hildegardis virginis. quae tempore sancti Bernardi abbatis, odorem suae sanctitatis late sparsit.*

2

q In monte, qui dicitur Aluernae, prope Assisium, impressio sacrorum stigmatum in corpore beatissimi patris Francisci. Latijs, p ipso die, elevatio sanctae Hiltrudis virginis.

3

ANNOTATIONES.

1 De Lamberto. Vitam & passionem sancti Lamberti primo scripsit Godescalcus diaconus ecclesiae Leodiensis, tempore Caroli primi, & Adalrici sui episcopi. secundo, Stephanus ex clerico Metensi episcopus Leodiensis, decimus sancti Lamberti successor. Idem scripsit quoque cantum nocturnum de eodem martyre. Horum mentio est apud Sigebertum, de viris illustribus cap. 116, & in chronicis, anno 903 / Item in praefatione Nicolai. Postmodum eiusdem martyris historiam scripserunt, Sigebertus Gemblacensis, Nicolaus Canonicus sancti Lamberti, iam nominati, & Reinerus monachus sancti Laurentij. Ex his, passim apud nos extant, Stephanus & Nicolaus.

2 Hildegardis opus epistolarum, cum vita eius per Theodoricum abbatem, prodijt Coloniae, An. 66.

3 De stigmatibus Francisci, Bonaventura cap. 13 / & bulla Alexandri papae impressa cum Bonaventura Parisijs in 8. Officium teste Tritthemio composuit Gerardus Odonis, 18 Minister generalis.

Quotiens aliqua praecipua in Monis Decimo

Decimo quarto Calendas Octobris, luna 18 Sept. B

7.18.29.10.21/ 2.13.24.5.16/27. 8.19.30. 11/22.3.14.26

Natalis beati Methodij, Olympi Lyciæ,
& postea Tyri episcopi. qui sub Diocli-
tiano in Chalchide Græciæ, vt scribit sanctus
Hieronymus, martyrio coronatus est. Vi-
ennæ, sancti Ferreoli †. qui cum esset tribuni-
tiæ potestatis, iussu præsidis tentus, & primo
crudelissime verberatus, deinde graui catena-
rum onustus pondere, in teterrimum carcerem
trusus est. Postea vero martyrij palmam capitis
obtruncatione percepit. *Mediolani, r eodem
die, sancti Eustorgij, episcopi & confessoris.*

*Mediolani, depositio sancti Satyri confessoris,
qac germani præclarissimi doctoris ac episcopi
Ambrosij. Qui in libro quem de fratris obitu
composuit, in eius laudem inter cætera dixit, Ni-
hil quidem habui, fratres charissimi, in rebus hu-
manis tanto fratre pretiosius, nihil charius. Bos
frequenti mugitu pium testatur affectum, si forte
defecerit, cum quo ducere collo aratra consuevit.
Et ego te frater non requiram? aut possim vn-
quam obliuisci tui, cum quo vitæ huius semper
aratra sustinui? Labore enim inferior, sed amore
coniunctior. Latus enim meum tuo latere sepie-
bas, charitate, vt frater: cura, vt pater: sollicitu-
dine, vt senior: reuerentia, vt iunior. Apud
Abrincas, depositio sancti Sinerij, eiusdem ciuitatis
episcopi & confessoris. In Germania, monasterio
Andelaha, depositio sanctæ Richardis imperatri-
cis, coniugis Caroli Crassi, & virginis. g Die*

A 5 decima

*De viri ill.**c.93**Sidonius lib.**7 epist. 1**Tomo 3. in**tio orationis.*

decima octava, sancti patris Eumenij, episcopi Gor-
tynæ, thaumaturgi.

¶ q Bergis, p gloriosa translatio corporis sanctis-
sistri simi patris *, Vuinoci abbatis. Nullus i Monasterii

ANNOTATIO.

post epistol. 1 Eustorgij meminit Ambrosius ad Auxentium de nõ
32. tradendis basilicis: vbi cum ob multa que fidei causa pas-
sus est, confessoris nomine honorat. Tunc enim confes-
soris nomen strictius accipiebatur, quàm modò.

Decimo tertio Calendas Octobris, Luna

19. Sept. C. 8.19. 30. 11.22 / 3.14. 25.6. 17 / 28.9. 20. 1.12 / 23.4. 15.27

IN Neapoli Campaniæ, sanctorum, Ianuarij,
Beneuetanæ ciuitatis episcopi, Festi & Pro-
clidiaconorù, Desiderij, Eutychi & * Acuti. qui
al. Achatij post vincula & carceres, capite cæsi sunt in ciui-
tate Puteolana, sub Dioclitiano principe. Itè

1 in Palæstina, sanctorum martyrum Pelei & Ni-
li episcoporum. qui tempore persecutionis, cum
plurimis clericis, pro Christo igne consumpti
sunt. Apud Nuceriam, natalis sanctorù mar-
tyrum, Felicis & Constantiæ. qui sub Nerone
palsi sunt. In territorio Lingonicæ ciuitatis, †
Sequani presbyteri. Treueris, sancti Mileti epi-
scopi. Messanæ in freto Siculo, sanctorum Nicædri
abbatis, & sodalium, Gregorij, Petri, Demetrii, &
Elisabethæ. qui sub quodâ specu solitarij vixere, me-
diam, sitim, æstum, & algorem, pro Christo toleran-
tes, vbi pariter in pace quieuerunt. † Turonis, san-

al. Sigo-
nis.

Turon. de
conf. c. 88

Gr. Tu. libro
2. hist. cap. 1/
lib. 10. cap.
31.

cti Eustochij † episcopi, magnarum virtutum viri.
g Die decimanona, sanctorum martyrum, Tro-
phimi, Sabbatij, & Dorymedotis. q Ciuitate Me-
tis, sancti Goerici, episcopi & confessoris. * qui vita
sanctitate

sanctitate fuit admirabilis, & omnibus sibi commissis *Visa Arnub-*
 amabilis. In primis dominum Deum. *fi 10.3 Bede.*

ANNOTATIO.

1 De Peleo & Nilo, Eusebius lib. 8. historiae eccl. cap. 25
 & 22 interprete Christophersono / cap. 14 Rufini.

Duodecimo Calendas Octobris, luna 20 Sept. D

9. 20. 1. 12. 23 / 4. 15. 26. 7. 18 / 29. 10. 21. 2. 13 / 24. 5. 16. 28

Romæ, temporibus Adriani imperatoris,
 passio sanctorum Eustachij, cognomento 1
 Placidi, & vxoris eius, cum filijs. quorum miri
 actus leguntur. In Cyzico, natalis sanctorum
 martyru, Faustæ virginis & Euilafij, sub Maxi- 2
 miano imperatore. quam idem Euilafius, cum
 esset primus palatij, iussit primo dehonestari,
 suspendi, torqueri, ac quasi lignum secari me-
 diam. Sed postea credens & ipse in Christum,
 simul cum Fausta agonizatus est. Ciuitate
 Corduba, beati Eulogij presbyteri, ob Christi
 martyrium decollati. In Phrygia, sanctorum,
 Dionysij & Priuati. *Item eodem die, vigilia
 sancti Matthæi, Apostoli & Euangelistæ.*

*¶ Ipso die in cœnobio Sonegias, p̄ translatio beati
 Vincentij. Elnone, eleuatio corporis sancti Aman-
 di episcopi & confessoris. Cuius corpus, post centum
 quinquaginta annos à transitu, integrum inuentum
 est: atque de ore eius geminis ab inuentore dentibus
 ablatis, stillæ scribuntur fluxisse cruoris. Fram non perficere.*

ANNOTATIONES.

1 De Eustathio verba Vsuardi ex 3 die Nouembris huc
 transtuli propter vsum Romanum. Omisi etiam, Roma-
 num martyrologiũ insecutus, nomina vxoris & proliũ.
 Vsuardus

SEPTEMBER.

Vsuardus enim habebat (vxoris eius Theospis, cum filijs, Agapio & Theospito) Sed Metaphrastes nominat vxorem, Theopisten: filium, Theopistum. Vnde colligo nomina hæc eos in baptismo accepisse, & in Vsuardo corrupte legi. Porro ex miris actibus Eustathij Placidi, citat Damascenus lib. 3. de imaginibus, ipsius conuersionem per imaginem crucifixi inter cornua cerui. Et parum à Ms. actibus differt Metaphrasis Simconis, 20 Septembris.

2 De Fausta & Euclasio plenius Beda / plenissime Metaphrastes, die 6 Februarij, to. 1 Suriij.

21 Sept. E Vndecimo Calendas Octobris, luna

10. 21. 2. 13. 24 / 5. 16. 27. 8. 19 / 1. 11. 22. 3. 14 / 25. 6. 17. 29

N Atalis beati MATTHÆI Apostoli & Euangelistæ. qui apud Æthiopiam prædicans, martyrium passus est. Huius Euangelium Hebræo sermone conscriptum, ipso reuelante, tempore Zenonis imperatoris inuentum est.

Eodem die, via Claudia, vicesimo milliario ab Vrbe, passio sancti Alexandri episcopi. qui pro fide Christi sub Antonino imperatore, vincula, fustes, equuleum, lampades ardentes, vngularum laniationem, bestias, ac fornacis flammam superans, tandem gladio vitam adeptus est gloriosam. Cui papa Damasus condignam faciens cryptam, illic eum sexto Calendas Decembris transfudit, quando & festiuitatem ei indixit. Vbi & passio eius

apud Adonem late ex gestis. annotata est †. Item Romæ, sancti Pamphili martyris. Apud Constantias, inferioris Normanniæ, beati* Landi, primi præfatæ vrbis episcopi. cuius vita miraculis floruit: & mors ipsius nihilominus pretiosa in conspectu Domini fuit. Truncinij iuxta Gandauū, passio sancti Gerulphi martyris. 8 Die vigesimæ

vigesima prima, sancti Apostoli Codrati in Magnesia.

¶ q Crispinij, p eleuatio & remotio corporis beatisimi patris * Landelini, ab Odone Cameracensi, nostris episcopo. Cogitationes malas cordi suo aduenientes.

ANNOTATIO.

1 De Matthæo, Matt. 9 / Mar. 2 / Lucæ 5 / Hier. de viris illustribus cap. 4 / Eusebius lib. 3 cap. vlt. & 18 / quod est in Rufino 24 / item lib. 5 cap. 8. & 10 / Isidorus de patribus / Ado in martyrologio / Metaphrastes tomo 5 & 7 Aloysij. Clemens Alex. lib. 2 pædagogi cap. 1 / Eckius in homil. de S. Matthæo scribit Nicolaum quintum quinq. millia ducatorum ei promississe qui Euangelium Matthæi in Hebræo sibi adferret.

Decimo Calendas Octobris, Luna 22 Sept. D

11. 22. 3. 14. 25 / 6. 17. 28. 9. 20 / 2. 12. 23. 4. 15 / 26. 7. 18. 1

IN Gallijs, ciuitate Seduno, loco Agauno, natalis sanctorum martyrum Thebæorum, Mauricij, Exuperij, Candidi, Victoris, cum socijs eorum, sex millibus sexcentis sexaginta sex. qui sub Maximiano passi pro Christo, gloriosissime coronati sunt. ^b Victor vero martyr, nec legionis *Eucherius eiusdem fuit, neque miles, sed emerita iam militie veteranus.* ^{cap. 12} Hic cum iter agens, incidisset in hos qui passim epulabantur, læti martyrum spolijs, atque ab his ad conuescendum inuitatus, detestatus conuiuas, ab eis iugulatus est, ac cæteris martyribus honore coniunctus. At vero beatisimorum martyrum corpora, post multos passionis annos, sancto Theodolo episcopo reuelantur, & in honore eorum basilica honeste componitur. Apud Baioariam, sancti † Emmerami, episcopi & ^r Antrami, martyris. ^b Cui singulariter omnia membra abscisa sunt. ^r Huic crimen stupri imputatum est, ac proinde ² mortis

mortis discrimen patienter pertulit. In pago Pictauesi, sancti Florentij, presbyteri & confessoris. In territorio Bituricensi, sancti Siluani confessoris. *Ciuitate Lauduno clauato, de positio sanctæ Salabergæ abbatissæ. quæ in lege diuina erudita, vigilijs, & orationibus, atque ieiunijs, assidue vacans, virtutum & miraculorum gratia illustrem conuersationem duxit. In pago Tornodorense, beati Ioannis abbatis.*

De Ioan. Gr. Tur. de glo. conf. cap. 87

ANNOTATIONES.

1 De Mauritio & Thebæis. Sigebertus Gemblacensis de viris illustribus cap. 159. Marbodus, Redonensis episcopus, scripsit metricè passionem Thebæorum, quasi pedibus vadens in sententiam Eucherij Lugdunensis episcopi. qui eam vrbana prosa scripserat ad Siluium episcopum. Vterq. est Gemblaci. Ibidem extant etiam libri tres Sigeberti Gemblacensis. quorum initium est, Martyribus roseas Thebæis ferre coronas. Hymnus Fortunati in eisdem, est inter poetas ecclesiasticos.